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Sissejuhatus 
 

Vaatamata tuletegemise keelule 2023. aasta aktiivse looduspuhkuse perioodi 

alguses, olid RMK pakutavad looduses liikumise võimalused jätkuvalt populaarsed - 

RMK hallatavatele puhke- ja kaitsealadele tehti 3 miljonit külastust. Üldjoontes oli 

külastuskoormus sarnane 2022. aastaga, märgata oli üle-eestiliselt mõõdukat 

külastuse suurenemist mitmetel tuntud külastusobjektidel. 

RMK loodusõppeprogrammidest osasaanute arv jõudis koroona-aastate eelsele 

tasemele, kasvavat huvi RMK korraldatud teavitavate sündmuste vastu näitas üritustel 

osalejate arvu tuntav kasv võrrelduna nii koroonaeelse aja kui 2022. aastaga. Kasvu 

võrreldes 2022. aastaga oli märgata ka teabepunktide külastatavuse osas. 

Ilma juhendajata läbitavate programmide puhul oli täheldatav vähenenud huvi 

seljakotiprogrammide osas, seevastu Loquiz rakendusel põhinevaid nutiprogramme ja 

loodusradadele loodud mänge oli läbitud enam. Siinkohal mängisid olulist rolli 

liikumisaasta tähistamiseks loodud nutimängud “Liikumisaasta 2023” ja 4 metsaluulet 

tutvustavat mängu “ Mets ja luule liigutavad”. 

Programmiarenduse valdkonnas jõuti kliimatemaatikat käsitleva ja 2022. aastal 

murakamärgise saanud programmiga “Millest jutustavad aastarõngad?” valmiduseni 

pakkuda seda koolides kohapeal tasuta väljasõiduprogrammina. Jätkus 

programmide esitamine murakamärgise saamiseks. Kõik kvaliteedihindamisele 

programme esitanud külastuskeskused said murakamärgise. 

Igal aastal toimuv Eesti looduse päev, mida tähistati kõigis külastuskeskustes, 

kulmineerus traditsiooniks saanud “ Valge ööga” Tsitre pargis. 2023 aasta oli nimetatud 

sauna aastaks, et propageerida ja elus hoida traditsioonilist saunakultuuri. Selleks 

korraldati kampaania “Saunaviht riigimetsast”, mille raames toimus mitmeid 

töötubasid üle Eesti. 2023. aastal osales RMK esimest korda Paide arvamusfestivalil, kus 

külastuskorraldusosakond oli metsa alal väljas töötoaga. 

2023 lõppes Ühtekuuluvusfondi projektiperiood (2015-2023), mille käigus rekonstrueeriti 

82 külastusobjekti. Aasta lõpus tähistati projektperioodi lõppu 8 värskendatud 

külastusobjektil valgusinstallatsioonide ja päkapikuradadega. Projekti tegevustest 

valmis ülevaatevideo “Eestimaa looduse mitu palet”. 

Ida-Virumaa külastusalal valmisid 2023. aastal 2022. aastal alanud 

rekonstrueerimistööd Jõuga, Poruni ning Agusalu lõkkekohas. Üheks suureks tööks 

2023. aastal oli ka Eesti Euroopa liidu välispiiri programmi raames projekt Oru park kui 

näituseruum – teadlikkuse tõstmine keskkonnakaitsest ja rohelisest energiast. EL-i 

kaasrahastatud tööde raames kavandati ning aasta lõpuks valmis Oru pargi rohelise 

energia rada koos rekonstrueeritud treppide ja korrastatud jalgteedega.  

Alutaguse rahvuspargi objektid on tänaseks pea kõik saanud täiesti uue taristu ning 

jätkatakse tööd puhkeala telkimisalade rekonstrueerimise suunal. Alanud aastal 

vahetasime välja Lagedi ja Raadna telkimisalade katusega pinklauad ja nii jätkatakse 

telkimisalade taristu uuendamisega ka järgnevatel aastatel. 



Külastuskeskuse toimimine ja arendamine Alutaguse rahvuspargis on üks külastusala 

suurimaid prioriteete. 2023 aastal rajati rahvuspargi keskuse õuealale uued teerajad, 

saunahoone sai uue väljanägemise ja väliõppekatusealuse, vana õuekelder 

kohendati näituste ja töötoa tegemiseks sobivaks. 

2023. aastal valmis RMK arengukava 2024-2028, milles esitatud eesmärgid võivad 

lähiajal kaasa tuua külastuskorralduskavade suuremas mahus uuendamise vajaduse, 

näiteks kõrge rekreatiivse väärtusega alade kaardistamisega alustamine, millest võib 

ilmneda võrgustiku laienemise vajadus. Ida-Virumaa külastusala arenguid võib 

tulevikus mõjutada ka potentsiaalne Alutaguse rahvuspargi piiride muutumine.  

 

 

  



1. Regulaarselt läbiviidavad seired ja uuringud 

1.1. Külastajauuring 

2021. aasta juulis lõppesid perioodil 2020-2021 läbi viidud külastajauuringud Alutaguse 

rahvuspargis, Peipsi põhjaranniku puhkealal ning Oru pargis. Kokkuvõtted tulemustest 

on leitavad külastaja ja külastusseire materjalide lehel veebis: 

https://www.rmk.ee/organisatsioon/tegevusvaldkonnad/loodushoid/kulastaja-ja-

kulastusseire 

 

1.2. Külastusmahu seire 

 

Joonis 1. Alutaguse rahvuspargi ja Peipsi põhjaranniku puhkeala sh. Kauksi 

külastuskeskuse külastatavus, millest Alutaguse rahvuspargis paiknevatele 

külastusobjektide külastatavus 33600, ja Oru pargi külastatavus 2023. aastal. 

Peipsi põhjaranniku puhkealal oli külastuse tavapäraselt suvekuudel, külastuse 

raskuskese suvitamiseks sobilikele objektidele nagu Kauksi telkimisala, Kauksi 

rannametsa puhkekoht ja teised sarnase kasutuse iseloomuga külastusobjektid. Oru 

pargi külastatavus oli 2023. aastal taas tõusteel.  

Ala külastusmahu arvutamiseks (Joonis 1) on kasutatud külastajate peamistele 

liikumisteedele paigaldatud loendurite loendustulemuste andmeid (Tabel 1), 

laiendades neid külastajauuringust saadava külastajavoogude infoga. Praegu on 

käimas üleminek loendusperioodil külastajate loendamiselt aastaringsele 

loendamisele. Üleminekuperioodil on esitatud andmed kahel kujul, loendusperiood 

(mai algus kuni novembri teine pool) ja aastaringne külastusmaht. Objektid, kus pole 

veel loendurit, mis võimaldav aastaringset loendamist, on aastaringne külastusmaht 

arvutatud tuginedes külastajauuringu käigus kogutud külastuse sesoonsuse 

andmetele. 

Tabel 1. Ida-Viru külastusala külastusobjektide külastatavus.  

Külastusobjekt Külastatavus 2023 

Kauksi rannametsa puhkekoht 33200/37500* 

Kauksi telkimisala  32000/36200* 

Liivjärve lõkkekoht 10900/12900* 
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Lagedi telkimisala 7600/10500* 

Oru park 133200* 

Iisaku torn 9200/10400* 

* aastaringne külastusmaht 

** Oru pargis loendamine aastaringne mitu aastat 

 

1.3. Külastusobjektide seisundi seire 

Peipsi põhjaranniku puhkeala ning Alutaguse rahvuspargi objektidel toimus 

Külastusobjektide seisundi seire viimane seirering 2020. aastal ning andmeid on 

käsitletud külastuskorralduskava 2020. aasta aruandes. Varasemad andmed ja seire 

lühitutvustus on leitavad külastuskorralduskava samanimelises peatükis (3.3). Järgmine 

seirering nimetatud aladel toimub 2024. aastal. 

1.4. Ressursi seire 

Kõigi külastusobjektide kogumahuna koguti jäätmeid 2023. aastal ligi 3800 m³, maht 

on võrreldes 2022. aastaga mõnevõrra suurenenud (7%). 

Kõigi külastusobjektide lõikes kasutati lõkkepuid  2023. aastal ligi 2300 m³, mis võrreldes 

2022. aastaga veidi vähem (5%), seda tõenäoliselt külastuse kõrghooaja alguses 

kehtinud tuletegemise keelule. 

Peipsi põhjaranniku puhkealal ja Alutaguse rahvuspargis koguti jäätmeid kokku 626 

m³, lõkkepuid kasutati 136 m³. 

Enim jäätmeid koguti Peipsiäärsest piirkonnast. Suured telkimisalad, mis jäävad 

kerkivate uute elamurajoonide ja suvilate lähistele, on suurimad jäätmete 

tekkekohad, kuna telkimisala konteinerisse jõuab ka kohalike inimeste ehitus- ja 

majapidamisjäätmed. Endiselt esineb ka konteinerite kinni parkimist, eriti Kurna 

objektidel, mis takistab jäätmevedajal konteinerite tühjendamist. On märgata, et 

mida karmimaks muutub omavalitsuse jäätmepoliitika seda rohkem tuuakse jäätmeid 

RMK objektide konteineritesse ning ka metsa.  

Lõkkepuude osas oli 2023 tõus, kuna suurenes aastaringsete objektide arv ja 

rekonstrueerimiselt tuli korraga mitu objekti, see tõi kaasa ka  külastuse kasvu. Positiivse 

arenguna on suurenenud grillsöe ja priimuste kasutajate hulk.  

Jäätmete liigiti äraandmise võimalus on hetkel ainult Alutaguse rahvuspargi 

külastuskeskuse juures. 

Ülevaate tekkinud jäätmete kogusest ja kasutatud lõkkepuude kogusest annab joonis 

6. 



 

Joonis 6. Alutaguse rahvuspargi ja Peipsi põhjaranniku puhkeala külastusobjektidelt 

kogutud jäätmed ja seal kasutatud lõkkepuud. 

2. Loodusteadlikkuse edendamine ja teabe jagamine 

Uuenenud külastuskeskus on külastajate poolt hästi vastu võetud ning keskuse 

külastatavus suurenenud. Rahvuspargi külastuskeskusest sai kokku teavet 9174 inimest 

ja erinevatest loodushariduslikest tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid 

jms) võttis osa 3798 inimest.  

2023. aastal suleti poliitilise olukorra tõttu vähenenud külastusega Narva teabepunkt. 

Loodusteadlikkuse edendamiseks kontaktivabalt jätkus Loquizi tarkvara platvormi 

kasutamine. Alutaguse rahvuspargi külastuskeskus pakkus 3 (eesti ja vene) Loquizi 

mängu. Pakuti ka QR-koodi mängu Oru pargis ja Kauksi oja loodusrajal nii vene kui 

eesti keeles. Jätkati geopeitusega. Esimest korda osaleti Peipsi Toidu Tänav 175 km 

festivalil "Pöörase TäiskuuÖÖsööming"  üheõhturestoraniga külastuskeskuse õuealal.  

RMK ülesel sündmusel “Jõulud metsas” toimusid tegevused kahes kohas: metsaretked 

ja töötoad Alutaguse rahvuspargi külastuskeskuses ja valgusinstallatsioon Iisaku 

vaatetornis koos lõkkekohas avatud Päkapiku grillikoja ja päkapikurajaga. Osaleti 

kampaanias „Saunaviht  riigimetsast“. Toimusid traditsiooniline „Seeneperepäev“ ja 

seenenäitus ning loodusõhtu Remo Savisaarega.  

3. Hooldus ja rekonstrueerimine 

Ida-Virumaa külastusala ja selle külastuskeskuse tegevuseks kasutati 2023. aastal 

otsekuludena kokku 616 tuhat eurot. Nimetatud vahendid kasutati külastustaristu 

majandamiseks (vajalike külastustaristu muudatuste kavandamiseks, muudatuste 

elluviimiseks, külastustaristu korrashoiu tagamiseks), maastiku seisundi säilitamiseks, 

külastuse suunamiseks, vajalikeks seireteks ning külastuskeskustes läbiviidavate 

loodusteadlikkust edendavate tegevuste korraldamiseks. Taristu korrashoiule kasutati 

172 tuhat eurot, külastajate teavitamisele ja külastuse suunamisele 28 tuhat eurot ning 

loodusteadlikkuse edendamiseks kokku 78 tuhat eurot, sellest külastuskeskuse 

korrashoiule 46 tuhat eurot.  
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Ida-Virumaa külastusalal kasutati 2023. aastal külastustaristu rekonstrueerimiseks ka 

Ühtekuuluvusfondi vahendeid, mille toel lõpetati Jõuga lõkkekohtade taristu ja parkla 

(kogumaksumus 66 125 eurot, millest omaosalus 15%), Poruni matkaraja ja 

lõkkekohtade (kogumaksumus 48 332 eurot, millest omaosalus 15%) ning Agusalu 

rattaraja (kogumaksumus 110 827 eurot, millest omaosalus 15%) rekonstrueerimistööd, 

mis olid 2022. aastast lõpetamata jäänud. Tööd valmisid vahetult enne 

külastusperioodi algust.  

Euroopa Liidu välispiiri programmi kaasrahastusel viidi ellu projekt „Oru park kui 

näituseruum - teadlikkuse tõstmine keskkonnakaitsest ja rohelisest energiast“ (projekt 

nr ER264), mille raames rekonstrueeriti Oru pargis Hõbeallika koopa trepistik ning valmis 

roheenergiat ja keskkonnakaitset tutvustav rada, mis sai pidulikult aasta viimastel 

päevadel avatud üritusega „Roheline aastavahetus Oru pargis“. Projekti maksumus 

oli 162 867,28 eurot, millest omaosalus 10%.  

2023. aastal sai alguse ka matkatee Narva lõigu planeerimine. Uus rajalõik kulgeb 

Mummasaarest Narva-Jõesuu kaudu Narva.  Raja planeerimisel viidi läbi 

kaasamiskoosolekud Narvas ja Narva-Jõesuus ning peeti läbirääkimisi Keskkonnameti 

ja maaomanikega. Raja mahamärkimine on planeeritud 2024. aastal. 

Koostöös Kliimaministeeriumiga tehti 2023 aastal algust ka täiesti uue matkaraja 

projektiga, ringrajaga Ainu- Nõmme lõkkekoha piirkonnas. Planeeritud on ringikujuline 

rada erinevatele huvigruppidele, kes soovivad tutvuda karjääri ajaloo - ja 

tänapäevaga. 

Loodusteadlikkuse edendamisest  ja teabe jagamisest annab ülevaate ptk. 2.  ja tabel 

3. Kogutud jäätmete kogustest ja küttepuude kulust annab ülevaate ptk. 1.4. 

Suuremahulisemad tööd on esitatud tabelis 2. 

 

 



Tabel 2. Ida-Viru külastusala perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine 2023. 

Külastusobjekt 

  

Kaitseala, 

vöönd 

  

Arengusuunad 

  

Tegevus 

  

Tegevuse kirjeldus 

  

Planeeritud töö 

teostamise periood 2023. aastal teostatud tööde 

kirjeldus 2020-

2022 

2023-

2026 

2027-

2029 

Ida-Virumaa külastusala 

Oru park   

  

  

  

  

  

  

Oru pargi MKA 

Pargi pv 

  

  

  

  

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                               

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

  

  

  

  

  

  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Olemasoleva 

rekonstrueerimisprojekti 

täitmise jälgimine, tööd 

olemasoleva 

rekonstrueerimisprojekti 

elluviimiseks 

x x   

Teavitamine 

Kaitseväärtuste 

tutvustamine, kaitse 

teostamine 

x x 
 

Rajati  keskkonnakaitsest ja 

roheenergiat tutvustav “Oru 

pargi roheenergia rada” 

Projekteerimine 
WC ja sadamasilla  

projekteerimine 
x x 

 

Sõlmitud leping 

Vesitualett/laoruumi 

projekteerimiseks, valmib 2024  

Taristu rajamine 
WC  ja sadamasilla  

ehitamine 
 x   

Taristu rajamine Valgustusprojekti III etapp x x   

Taristu rajamine 
Hõbeallika koopa trepi 

remont 
x   

Rekonstrueeriti Hõbeallika 

trepistik (kokku 4 treppi)  ja 

veekaskaad. Parandati paekivi 

plaatidest koopa põrand ja 

roosteallika juurde viiv teerada. 

Rekonstrueeriti sadamasse viiva 

tee müüride vahelised trepid. 

 

Projekteerimine 

Saviaugu puukooli külastust 

toetava taristu 

projekteerimine 

  x  

Taristu rajamine 
Saviaugu puukooli külastust 

toetava taristu rajamine 
  x  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 



RMK matkatee Penijõe-

Aegviidu- Kauksi ( 293 

km)  

  

  

Alutaguse RP* 

Tudusoo LKA, 

Uljaste MKA, 

Ontika MKA, 

Oru pargi MKA, 

Päite MKA,  

Udria MKA, 

Vaivara MKA, 

Kurtna MKA, 

Jõuga MKA, 

Agusalu LKA, 

Iisaku 

pargimets, 

Muraka LKA 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                               

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

  

  

Taristu rajamine  Ohutustaristu rajamine x x  

Alustati matkatee Narva haru 

planeerimist ja trassi 

kooskõlastust 

Teavitamine Teabe uuendamine  x x x  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Aidu-Nõmme lõkkekoht 

  
  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Kompaktsema 

matkaspetsiifilise taristu 

arendamine 

  x 
Aidu-Nõmme lõkkekohta läbiv 

ringikujulise matkaraja projekt 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Alulinna lõkkekoht 

  

 

 

 

 

  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Kompaktsema 

matkaspetsiifilise taristu 

arendamine 

x  x  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Aidu-Liiva lõkkekoht 

  
  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Kompaktsema 

matkaspetsiifilise taristu 

arendamine 

  x  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Toila lõkkekoht 

  

  

  

  

Juurdepääsu 

parandamine                                      

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

  

  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Juurdepääsu tee remont x  
  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Kompaktsema 

matkaspetsiifilise taristu 

arendamine 

  
x  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 



Teavitamine 
Infotahvli koostamine, 

valmistamine 
  x  

Mummassaare lõkkekoht 
Utria MKA 

Pimestiku skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine 

Uue kaitseväärtusi 

tutvustava infotahli 

paigaldus 

x    

Raadna telkimisala 

  

  

  

  

  

  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                          

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

  

  

  

Teavitamine 
Infotahvli koostamine, 

valmistamine 
x x   

Projekteerimine 
Ala planeeringu 

uuendamine 
 x   

Taristu 

rekonstrueerimine 

 Olemasoleva taristu 

rekonstrueerimine  
x x   

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Lagedi telkimisala 

 

 

 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                          

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamine 
Infotahvli koostamine, 

valmistamine 
x x   

Taristu 

rekonstrueerimine 

 Olemasoleva taristu 

rekonstrueerimine  
 x  

Rekonstrueeriti vana sild üle 

Raadna oja mis ühendab 

Raadna telkimisalaga 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Kauksi telkimisala 

  

  

  

  

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                        

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine                                 

Tegevuse 

mitmekesistamine                                         

Külastuse 

suunamine 

  

  

  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

 

 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Projekteerimine 
Telkimisala 

tervikprojekteerimine 
 x   

Taristu rajamine Telkimisala rajamine   x  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine, 

platvorm 
x    

Teavitamine 
 Infotahvlite koostamine, 

valmistamine 
x x   



Taristu rajamine Käimla rajamine  x   

Kauksi oja loodusrada 

  

  

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                               

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine                           

Loodusharidusliku 

suuna 

arendamine                 

Erivajadustega  

külastajate taristu 

arendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 

Külastuskeskuse koduraja 

parendamine 
x    

Teavitamine 
Infotahvli koostamine, 

valmistamine 
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Luite matkarada 

  
  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                            

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine                                               

Teiste objektidega 

sidumine 

Teavitamine 
Infotahvlite koostamine ja 

valmistamine, viitamine 
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Kauksi rannametsa 

puhkekoht (suurürituste 

ala) 

 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Loodusharidusliku 

suuna 

arendamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Iisaku vaatetorn 

  

  

  

  

Alutaguse RP*   

Iisaku parkmets 

  

  

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                            

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine                                               

Teiste objektidega 

sidumine 

  

  

  

  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Ala planeeringu muutmine, 

lõkkekohaga ühendamine, 

taristu rekonstrueerimine 

x x 
  

Projekteerimine 
Trepi, tee, valgustuse 

projekteerimine 
x    

Taristu rajamine 
Trepi, tee, valgustuse 

rajamine 
x x   

Teavitamine 

Keskne info jagamise koht, 

rahvuspark, külastusala, 

loodusväärtused, 

võimalused 

x x   

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Iisaku mäe lõkkekoht 

  

  

 Alutaguse RP* 

Iisaku parkmets 

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                            

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine                                               

Teiste objektidega 

sidumine 

Projekteerimine Uue taristu projekteerimine x x   

Taristu rajamine Uue taristu rajamine x x   

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 



Kotka matkarada 

  

  

 Alutaguse RP* 

Muraka LKA 

Rüütli skv, 

Rajasoo pv 

  

  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine  

Loodusharidusliku 

suuna 

arendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Laudtee rekonstrueerimine  x   

Taristu 

rekonstrueerimine 

Kõrtsikraavi silla 

rekonstrueerimine  
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Rüütli lõkkekoht 

Alutaguse RP* 

Muraka LKA 

Rüütli skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                          

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine  

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x x 

 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Seljandiku metsaonn  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                          

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Kõrtsikraavi lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine       

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Selisoo matkarada 

  

Alutaguse RP* 

Selisoo LKA 

Kõrve skv 

  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                           

  

Taristu rajamine 

Laavu ette lõkkekoha 

rajamine ja mittepõleva 

pinnase paigaldamine (kui 

kaitsekorraldus kavas on 

muudatus tehtud) 

 x   

Taristu 

rekonstrueerimine 

Metsküla poolse 

laudteelõigu 

rekonstrueerimine (2,2km) 

x   

Valmis Looduskaitse osakonna 

poolt tellitud soode taastamise 

projekt, mille käigus on 

planeeritud rekonstrueerida ka 

2024 aastal veel korrastamata 

laudteelõik Seli suurlauka ääres. 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Selisoo lõkkekoht 

  

Alutaguse RP* 

Selisoo LKA 

Mõtuse skv 

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Paviljoni rekonstrueerimine 

(sh. grill) 
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 



Kurtna matkarada 

  

Alutaguse RP* 

Kurtna MKA 

  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

  

Teavitamine Teavitav  suunamine x x   

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Liivjärve lõkkekoht 

  

Alutaguse RP* 

Kurtna MKA 

Kurtna pv 

  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Maastikukaitselised tööd x x   

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Martiska lõkkekoht 

Alutaguse RP* 

Kurtna MKA 

Jaala-Suur-

Kirjakjärve skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine, 

maastikuseisundi jälgimine  

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Nõmmjärve lõkkekoht 

Alutaguse RP* 

Kurtna MKA 

Kurtna pv  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine, 

maastikuseisundi jälgimine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Rääkjärve lõkkekoht 

Alutaguse RP* 

Kurtna MKA 

Kurtna pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine, 

maastikuseisundi jälgimine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Konsu telkimisala 

  

  

  

  

 

 

 

 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                         

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine   x   

Teavitamine 
Infotahvli koostamine, 

valmistamine 
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Jõuga järvede lõkkekoht 

  

  

  

Alutaguse RP* 

Jõuga MKA 

Jõuga pv 

  

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

  

  

  

Projekteerimine 
Trepi ja väikevormide  

projekteerimine 
x  

  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Väikevormide 

rekonstrueerimine trepi 

rajamine 

x x  
Mais lõppesid taristu 

rekonstrueerimistööd (ÜF) 

Teavitamine 
Infotahvlite koostamine, 

valmistamine 
x x  Uus infotahvel 



Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Uusküla telkimisala 

  

  

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                              

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

  

  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Lahtiste lõkkeasemete 

rekonstrueerimine 
x x   

Teavitamine 
Infotahvlite koostamine, 

valmistamine 
 x   

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Karjamaa telkimisala 

  

  

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                               

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

  

  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Täisrekonstrueerimine  x   

Teavitamine 
Infotahvli uuendamine, 

valmistamine   
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Varessaare metsaonn 

  

Alutaguse RP* 

Muraka LKA 

Muraka raba 

skv 

  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

  

Taristu rajamine 
Laudtee lõikude rajamine 

ligipääsu teele 
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Seljamäe loodusrada 
Tudusoo LKA 

Punasoo skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Seljamäe lõkkekoht 

(Seljamäe loodusraja 

koosesisus) 

 
Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Punasoo lõkkekoht 

(Seljamäe loodusraja 

koosesisus) 

Tudusoo LKA 

Punasoo skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Soosaare lõkkekoht 

(eramaa, maaomaniku 

soovil kodulehel pole 

kajastatud) 

 
Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Uljaste matkarada 

  

Uljaste MKA 

Uljaste oosi skv 

 

 

 

 

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                         

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

  

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 



Uljaste lõkkekoht 

  

Uljaste MKA 

Uljaste pv 

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Väikevormide 

rekonstrueerimine 
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Tudu metsaonn 

  

Tudusoo LKA 

Järvesoo skv 

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                         

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

  

Teavitamine 
Infotahvli koostamine, 

valmistamine 
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Langevoja lõkkekoht 

  

Langevoja juga  

pv 

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine   x 

  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
 x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Poruni matkarada 

  

  

Alutaguse RP* 

Puhatu LKA 

Poruni skv 

  

  

Ala planeeringu 

uuendamine 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

  

  

Projekteerimine Uue taristu projekteerimine x  
  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rajamine  x  

Mais lõppesid taristu 

rekonstrueerimistööd (ÜF) 

Teavitamine 
Infomaterjalide koostamine, 

valmistamine 
 x   

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Puhatu lõkkekohad 

Alutaguse RP* 

Puhatu LKA 

Gluboki pv 

Objekti 

likvideerimine  

Objekti 

likvideerimine  

Olemasolevate lahtiste 

lõkkekohtade likvideerimine, 

Poruni matkaraja alguses ja 

lõpus olevate lõkkekohtade 

rekonstrueerimine  

x   

Lõkkekohtade 

rekonstrueerimine-  valmisid 

uued (vana asukoht, uued 

nimed) Ovintse - ja Narva jõe 

lõkkekoht 

Ovintse lõkkekoht 
Alutaguse RP* 

Puhatu LKA 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Rekonstrueeriti endine Puhatu 

lõkkekoht ja nimetati Ovintse 

lõkkekohaks 

Teavitamine 
Infomaterjalide koostamine, 

valmistamine 
 x  Paigaldati infotahvel 

Narva jõe lõkkekoht 
Alutaguse RP* 

Puhatu LKA 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Rekonstrueeriti endine Puhatu 

lõkkekoht ja nimetati Narva jõe 

lõkkekohaks 



Teavitamine 
Infomaterjalide koostamine, 

valmistamine 
 x  Paigaldati infotahvel 

Võhma lõkkekoht 

  

 

  

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                    

Teavitamise 

kvaliteedi 

parandamine 

  

  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu täisrekonstrueerimine  x  

 

 

Teavitamine 
Infotahvli koostamine, 

valmistamine 
x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Aluoja vaateplatvorm 

  

Kaitsealune 

üksikobjekt; 

Aluoja joa 

astang 

üksikobjekti pv 

  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x   

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Agusalu rattarada 

  

Alutaguse RP* 

Agusalu LKA 

  

Teiste objektidega 

sidumine                                          

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

  

Teavitamine Rajatahvlite uuendus  x 
 

Rajatahvlid uuendati rattaraja 

renoveerimistööde raames (ÜF) 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  Taristu rekonstrueerimine (ÜF) 

Agusalu lõkkekoht 

  

  

Alutaguse RP* 

Agusalu LKA 

Ristikivi skv 

  

  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                               

Teiste objektidega 

sidumine 

  

  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  Taristu rekonstrueerimine (ÜF) 

Teavitamine Teabe uuendamine  x  
Piirkonna ja raja infotahvli 

paigaldus (ÜF) 

Projekteerimine 
Kogu taristu 

rekonstrueerimisprojekt 
x  

  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x    

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Vaivara 

külastusobjekt/memoriaal 

  

Vaivara MKA 

Põrguaugumäe 

pv 

  

Objekti 

üleandmine 

  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine 
Võimalusel üleandmine 

kohalikule omavalitsusele 
 x   



Uhaku puhkekoht Uhaku MKA pv 

Objekti 

likvideerimine 

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamine 
Infotahvel loodusväärtuste 

tutvustamiseks 
x    

Kaitsealade teabetahvlid   

Teavitamise 

kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamine 
Infotahvel loodusväärtuste 

tutvustamiseks 
x x  x  

 

  



Tabel 3. Külastuskeskuses aastatel 2020-2029 planeeritud tegevused ja teostamine 2023. 

Külastuskeskus Tegevuste kirjeldus 

Planeeritud tööde 

teostamise aeg  
2023. aastal teostatud tööde kirjeldus 

2020-

2022 

2023-

2025 

2025-

2029 

Alutaguse rahvuspargi 

külastuskeskus 

Uue kõrvalhoone ehitus x    

Alutaguse rahvuspargi ekspositsiooni 

rajamine 
x    

Väli külastusinfo ekspositsiooni rajamine x    

Peahoone rekonstrueerimine, 

loodushariduse ruumide rajamine. 
x    

Sauna katuse ja fassaadi remont, 

juurdeehituse rajamine (väliõppe 

katusealune) 

 x  Sauna katuse ja fassaadi remont, juurdeehituse rajamine  

Maakeldri remonttööd (näituse ja 

teemaruumiks kujundamine) 
 x  Maakeldri remonttööd 

Õueala korrastamine  x x  

Teavitavate ürituste korraldamine x x x  

RMK Narva teabepunkt  x   Suleti RMK Narva teabepunkti 

  


